Зарегистрированы изменения в устав
Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области

«3» августа 2010 года

Государственный регистрационный номер

№ RU 663280002010003
ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  30.06.2010 г. №  30/1
г. Нижний Тагил
О внесении изменений и дополнений  в Устав Горноуральского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», а также в целях оптимизации территориального управления в Горноуральском городском округе, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Горноуральского городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Горноуральского городского округа (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Горноуральского городского округа от 30.03.2006 года № 27/16, от 21.08.2007 года № 44/3, от 6.12.2007года № 50/4, от 24.04.2008 года № 2/12, 26.02.2009 года № 12/5, от 30.10.2009 года № 20/5, от 27.01.2010 года № 25/10, от 31.03.2010 года № 27/7) изменения  и дополнения (прилагается).

            2. Изменения зарегистрировать в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в порядке, установленном действующим законодательством.

           3. Настоящее  решение  вступает в законную силу после его официального опубликования.

           4. Опубликовать изменения и дополнения в Устав Горноуральского городского округа в газете «Пригородная газета» после их государственной регистрации.

           5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности и местного самоуправления (Отливан Г.А.)
Глава  округа

                     А.В. Семячков

	Утверждено

 решением Думы Горноуральского

городского округа  №  30/1
 от  30.06.2010 г.

Изменения  и  дополнения  в

Устав Горноуральского городского округа

1.  Подпункт 33 пункта 1 статьи 5 изложить в новой редакции: «33) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;»
2. В подпункте 5 пункта 5 статьи 29 после слов «село Балакино» дополнить словами «село Малая Лая».

 3. Подпункт 11 пункта 5 статьи 29 исключить.